
        


        


        

        

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                   О проекте федерального закона "О федеральном 

                               бюджете на 1995 год" 

 

             Рассмотрев проект федерального закона "О  федеральном  бюджете 

        на  1995  год"  и  Решение  согласительной  комиссии  по  уточнению 

        основных показателей проекта  федерального  бюджета  на  1995  год, 

        Государственная  Дума  Федерального  Собрания  Российской Федерации 

        п о с т а н о в л я е т: 

             1. Принять  проект  федерального закона "О федеральном бюджете 

        на 1995 год" в первом чтении. 

             2. Принять  к  сведению  Решение  согласительной  комиссии  по 

        уточнению основных показателей федерального  бюджета  на  1995  год 

        (далее  -  Решение  согласительной  комиссии)  с  учетом  следующих 

        предложений Комитета  Государственной  Думы  по  бюджету,  налогам, 

        банкам и финансам: 

             изменить в   тексте   Решения   согласительной   комиссии   по 

        показателю  "минимальная  заработная  плата"  нормируемую  величину 

        расходов на оплату труда,  относимых на себестоимость продукции,  с 

        четырех до шести минимальных размеров оплаты труда; 

             исключить из   текста    Решения    согласительной    комиссии 

        предложение  об  увеличении  на  2  процента  налога на добавленную 

        стоимость  (или  о  введении  специального  налога  в   размере   2 

        процентов). 

             3. Рекомендовать Правительству Российской Федерации  с  учетом 

        Решения  согласительной комиссии внести соответствующие изменения в 

        основные характеристики проекта федерального бюджета на 1995 год  и 

        до  10  января 1995 года представить уточненный проект федерального 

        закона "О федеральном бюджете на 1995 год" в  Государственную  Думу 

        для его рассмотрения во втором чтении. 

 

 

             Председатель Государственной Думы 

             Федерального Собрания 

             Российской Федерации                                И.П.Рыбкин 

 

             Москва 

             23 декабря 1994 года 

             N 431-I ГД 

 


        


